Strinæ vacat, sed etiam manibus operatur, partim vt
 alimenta sibi paret, partim ne desidiæ se dedat, & quies-
 cente corpore, feruor quoq; animi erga diuina succen-
 si tepescat. Sic fecit Paulus, tantummodo sabbatis
 cum Iudæis disputās, cæteris diebus arte scenofacto-
 ria se exercēs. Quod si ad victum labor non suffecerit
 aliūde id quo indiges tibi adficietur. Licet em̄ & ab ijs
 accipere quos doces, quia dignus est operari^o cibo suo
 & qui altari seruit fas est ei viuere de altari, i. de his
 quæ templo offeruntur. Omnis enim rerum vtendarū
 oblatio, pauperum census est, non eorum quibus sua fa-
 tis sunt. Cum autem omnia defuerint, tunc demum ma-
 num suam porriget deus, & qui mundo quoque serui-
 entēs alit, sibi seruentibus desse non poterit. Ideo re-
 spicite (inquit) volatilia cæli, quæ non serunt, neq; me-
 tunt, neque congregant in horrea, & pater vester cæle-
 stis pascit illa, nonne vos pluris estis illis. Deinde confi-
 derare nos iubet lilia agri quomodo crescant, quali co-
 lore regantur, & si (inquit) scænum agri, quod hodie est
 & cras in clibanum mittitur, deus sic vestit, quāto ma-
 gis vos modicæ fidei. Vnde ipse deus, veluti non habēs
 quorum iustius curam gerat, quam eorum qui sibi in
 paupertate famulantur, in Isaia ait, Ad quem respici-
 am nisi ad pauperulum & contritum spiritu, & tre-
 mentem sermones meos. Hinc illa psalmistæ adhorta-
 tio est, Timete dominum omnes sancti eius, quoniam
 nihil deest timentibus eum, diuites egerunt & esurie-
 runt, inquirentes autem dominum non minuentur om-
 ni bono. Quæris quomodo diuites egerunt. Illi q pur-
 pura induebarur, qui laute oppipareque cœnitabat, in
 inferno sepultus gutta vna aq̄ indiguit. Rursum quæ-
 ris quopactō pauperuli deo seruentes bonorum com-
 potes fiant? Lazarus mendicus erat, hulcerosus, esu-
 riensque micæ illas, quæ de diuitis mensa cadebant,
 translatus autem in sinum ABRAHÆ in locum be-
 atorū omni bono cœpit abundare. Quis vtriusque fi-
 ne perspecto non dixerit, & illius infelicissimas diuiti-
 as, et huius felicissimam mendicitatem? Breuis est præ-

act. 18.

Mat. 6.

Isaia. 69.

psal. 38.

et. 187.

or. 187.

Iaco. 2. sentis paupertatis toleratio, futuræ vero remuneratio-
nis habet perpetua est & perennis, quod testatur Ia-
cobus apostolus, dicens: Nonne deus elegit pauperes in
hoc mundo, diuites in fide, & hæredes regni? Ne quem
igitur dum domino seruit, paupertatis grauent angu-
stia, cogitet quam grande beneficium sit, ab ipso eligi,
fide ditari, & cælestis regni fieri hæredem.